
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 26 del 18-03-2019

OGGETTO

ADESIONE ALLA GIORNATA DELLA MEMORIA E DELL'IMPEGNO

L’anno  duemiladiciannove il giorno  diciotto del mese di marzo alle ore 18:30 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di SINDACO.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Giuseppe SINDACO P
Nazzaro Anna VICE SINDACO P
Palladino Nunzia ASSESSORE P
Urciuoli Stefania ASSESSORE P
Del Mauro Massimiliano ASSESSORE P
Musto Mirko ASSESSORE P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO  CHE:
da ventiquattro anni, nel primo giorno di primavera, simbolo di rinascita, la rete

di Libera, la rete di Avviso Pubblico, gli Enti Locali, le realtà del terzo settore, le
scuole e tanti cittadini, assieme alle centinaia di familiari delle vittime, si
ritroveranno in tanti luoghi, per ricordare nome per nome tutti gli innocenti morti
per mano delle mafie, creando in tutto il Paese un ideale filo di memoria, quella
memoria responsabile che dal ricordo può generare impegno e giustizia nel
presente;
la legge n.20 del 8 marzo 2017 ha istituito questo giorno come Giornata

Nazionale della Memoria e dell’Impegno in ricordo delle vittime innocenti delle
mafie;
Al pari di Padova, che sarà la piazza principale, il coordinamento regionale di

Libera Campania ha scelto Avellino come piazza regionale per celebrare la giornata
proprio per accendere i riflettori su delle realtà che vengono considerate immuni
dalla criminalità organizzata e dalla violenza mafiosa;
CONSIDERATO CHE:
è importante che le Istituzioni locali camminino insieme alle associazioni, ai

cittadini, alle scuole e agli studenti attraverso un’adesione ufficiale alla
manifestazione con la presenza del gonfalone del proprio Comune e con la
presenza del Sindaco o di un delegato con la fascia tricolore;
è necessario sostenere ed essere solidali con tutte le famiglie che hanno subito la

violenza mafiosa e con tutti quegli uomini e quelle donne che sono
quotidianamente esposti sul fronte antimafia;
è opportuno affiancare all’azione della magistratura e delle forze dell’ordine

azioni politiche tese a diffondere la cultura della legalità nell’amministrazione della
cosa pubblica;
si ritiene indispensabile che gli enti locali e gli amministratori tutti diano un

segnale concreto di impegno nella lotta e nel contrasto alla criminalità organizzata
in tutte le sue forme e su tutto il territorio nazionale;
VISTA la nota della Prefettura di Avellino acquisita al protocollo dell’ente al numero
7932 in data 15.03.2019;
DATO ATTO che l’iniziativa non comporta alcun onere a carico del Bilancio
Comunale;
VISTI:
Il vigente Statuto Comunale;
Il D.Lgs .n. 152/2006;
Il D.Lgs. n. n. 267/2000 (TUEL) e s.m.i;

ACQUISITO, in via preliminare, il prescritto parere tecnico, e dato atto che il
presente atto non necessita del parere di regolarità contabile in quanto non
comporta riflessi diretti od indiretti sulla situazione economico-finanziaria dell'ente,
ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti favorevoli unanimi resi e verificati nelle forme e modi di legge;

DELIBERA



Di Aderire alla Giornata della Memoria e dell’Impegno in ricordo delle vittime1.
innocenti delle mafie in programma il 21 Marzo 2019 ad Avellino, con la
partecipazione di una delegazione di rappresentanza del Comune di Atripalda.

LA STESSA GIUNTA

Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134 – 4° comma
T.U.E.L. n° 267 del 18.8.2000.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 27-03-2019

Dal Municipio, lì 27-03-2019 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 18-03-2019

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 27-03-2019 Il Segretario Generale
F.to Dott. Iorio Beniamino

VISTO DI Regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 27-03-2019 Il Segretario Generale
Dott.Iorio Beniamino


